
0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 30,023,396.57 10,175,606.52 0.00 40,199,003.09 27,849,762.49 16,820,342.16 11,029,420.33
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 15,368,009.57 3,487,559.94 0.00 18,855,569.51 10,469,476.23 9,043,639.12 1,425,837.11

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 12,705,500.00 3,397,059.94 0.00 16,102,559.94 8,309,456.79 8,309,456.79 0.00
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 900,000.00 0.00 0.00 900,000.00 225,385.42 225,385.42 0.00

1.11.110.1 Urbanos 500,000.00 0.00 0.00 164,220.11 164,220.11500,000.00 0.00
1.11.110.2 Rurales 400,000.00 0.00 0.00 61,165.31 61,165.31400,000.00 0.00

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 161,284.31 161,284.31 0.00
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 300,000.00 0.00 0.00 161,284.31 161,284.31300,000.00 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos industriales)

1.11.112.0 180,500.00 28,500.00 0.00 209,000.00 153,486.20 153,486.20 0.00

1.11.112.1 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 109,000.00 0.00 0.00 84,733.93 84,733.93109,000.00 0.00
1.11.112.3 Fabricación de productos lácteos 5,500.00 0.00 0.00 3,271.47 3,271.475,500.00 0.00
1.11.112.4 Envasados y conservación de frutas y legumbres 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.112.6 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y 

animales comestibles
500.00 0.00 0.00 360.00 360.00500.00 0.00

1.11.112.8 Fabricación de productos de panadería 2,000.00 0.00 0.00 1,014.80 1,014.802,000.00 0.00
1.11.112.15 Industria de la confección y sastrería 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.112.19 Fabrica de calzado 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.112.20 Aserraderos y cepilladoras 43,000.00 0.00 0.00 33,958.71 33,958.7143,000.00 0.00
1.11.112.21 Fabrica de artículos de madera, excepto papel 

cartón
500.00 0.00 0.00 216.00 216.00500.00 0.00

1.11.112.23 Imprentas, editoriales e industrias conexas 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.112.33 Fabricación de productos minerales no metálicos 

(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y 
otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

1,500.00 0.00 0.00 396.00 396.001,500.00 0.00

1.11.112.36 Fabricación de productos metálicos, maquinaria 
y equipo

4,500.00 20,000.00 0.00 18,685.98 18,685.9824,500.00 0.00

1.11.112.38 Cooperativas dedicadas a la producción industrial 10,500.00 0.00 0.00 7,705.31 7,705.3110,500.00 0.00
1.11.112.39 Crianza de cerdos y porquerizas 1,000.00 0.00 0.00 630.00 630.001,000.00 0.00
1.11.112.99 Industrias diversas no clasificadas 1,000.00 7,500.00 0.00 2,514.00 2,514.008,500.00 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 1,133,500.00 281,000.00 0.00 1,414,500.00 1,008,929.52 1,008,929.52 0.00

1.11.113.1 Casas comerciales 26,000.00 4,000.00 0.00 26,179.90 26,179.9030,000.00 0.00
1.11.113.3 Tiendas (de calzado, vestuario, etc.) 15,500.00 0.00 0.00 11,928.48 11,928.4815,500.00 0.00
1.11.113.4 Bazares 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00
1.11.113.5 Abarrotarías 8,000.00 20,000.00 0.00 26,316.41 26,316.4128,000.00 0.00
1.11.113.6 Bodegas (distribuidoras granos básicos y 

mercadería en general)
19,000.00 0.00 0.00 9,381.12 9,381.1219,000.00 0.00

1.11.113.7 Depósitos 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.113.8 Gasolineras 85,000.00 0.00 0.00 34,864.76 34,864.7685,000.00 0.00
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1.11.113.9 Farmacias 19,000.00 10,000.00 0.00 26,199.77 26,199.7729,000.00 0.00
1.11.113.10 Puestos de venta de medicinas 2,000.00 0.00 0.00 559.91 559.912,000.00 0.00
1.11.113.11 Supermercados 269,500.00 0.00 0.00 180,888.82 180,888.82269,500.00 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 116,500.00 0.00 0.00 69,784.34 69,784.34116,500.00 0.00
1.11.113.13 Pulperías 74,000.00 0.00 0.00 51,049.39 51,049.3974,000.00 0.00
1.11.113.14 Glorietas y casetas de venta de golosinas 13,000.00 7,000.00 0.00 15,236.13 15,236.1320,000.00 0.00
1.11.113.15 Puestos de venta de articulos usados 

(ropa,zatos,etc)
4,500.00 0.00 0.00 1,927.08 1,927.084,500.00 0.00

1.11.113.16 Carnicerias y venta de mariscos 4,500.00 0.00 0.00 3,803.15 3,803.154,500.00 0.00
1.11.113.17 Peleterías y talabarterías 1,500.00 0.00 0.00 1,008.00 1,008.001,500.00 0.00
1.11.113.18 Librería y papelerías 1,500.00 0.00 0.00 50.40 50.401,500.00 0.00
1.11.113.19 Heladerías 6,000.00 0.00 0.00 4,151.63 4,151.636,000.00 0.00
1.11.113.20 Puesto de venta de ropa y achinería 10,000.00 0.00 0.00 6,184.80 6,184.8010,000.00 0.00
1.11.113.21 Puesto de venta de artesanía 500.00 0.00 0.00 280.80 280.80500.00 0.00
1.11.113.22 Floristería 500.00 0.00 0.00 27.00 27.00500.00 0.00
1.11.113.23 Venta de productos agropecuarios 224,500.00 0.00 0.00 125,535.96 125,535.96224,500.00 0.00
1.11.113.24 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial 500.00 0.00 0.00 216.00 216.00500.00 0.00
1.11.113.25 Venta de repuestos, accesorios, grasas y 

lubricantes
11,000.00 0.00 0.00 7,483.74 7,483.7411,000.00 0.00

1.11.113.28 Venta de madera 4,500.00 0.00 0.00 510.00 510.004,500.00 0.00
1.11.113.29 Joyería 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.113.30 Billares 25,500.00 0.00 0.00 10,991.02 10,991.0225,500.00 0.00
1.11.113.31 Venta de cerveza 6,000.00 0.00 0.00 5,811.30 5,811.306,000.00 0.00
1.11.113.32 Venta de licores 1,500.00 0.00 0.00 506.00 506.001,500.00 0.00
1.11.113.34 Venta de verduras 4,500.00 0.00 0.00 1,918.80 1,918.804,500.00 0.00
1.11.113.99 Otros establecimientos no clasificados 175,000.00 240,000.00 0.00 386,134.81 386,134.81415,000.00 0.00

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 4,283,000.00 2,756,559.94 0.00 7,039,559.94 4,519,663.13 4,519,663.13 0.00

1.11.114.1 Servicio de transporte 49,000.00 0.00 0.00 31,040.21 31,040.2149,000.00 0.00
1.11.114.2 Salas de belleza, barberías y gimnasios 4,000.00 0.00 0.00 2,273.20 2,273.204,000.00 0.00
1.11.114.3 Radioemisoras 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.114.4 Compañías televisoras 32,000.00 0.00 0.00 26,608.74 26,608.7432,000.00 0.00
1.11.114.5 Compañías televisoras por cable 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.114.6 Agencias aduaneras 1,500.00 0.00 0.00 1,116.07 1,116.071,500.00 0.00
1.11.114.9 Agencias de bienes raíces 27,500.00 0.00 0.00 21,833.00 21,833.0027,500.00 0.00
1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 7,000.00 3,000.00 0.00 9,408.17 9,408.1710,000.00 0.00
1.11.114.13 Casas funerarias 2,000.00 0.00 0.00 1,183.90 1,183.902,000.00 0.00
1.11.114.14 Disco móviles y conjuntos musicales y 

altoparlantes
1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00

1.11.114.15 Circos, comedias, etc. 2,000.00 5,000.00 0.00 6,440.00 6,440.007,000.00 0.00
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1.11.114.17 Cantinas, expendios de aguardiente 6,000.00 0.00 0.00 2,574.00 2,574.006,000.00 0.00
1.11.114.18 Bufetes, consultorios y tramitaciones 500.00 0.00 0.00 346.00 346.00500.00 0.00
1.11.114.19 Casinos, centros nocturnos, bares, discotecas y 

otros
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.114.20 Hospitales, clínicas y policlínicas 5,000.00 0.00 0.00 4,166.98 4,166.985,000.00 0.00
1.11.114.21 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y 

otros
6,000.00 0.00 0.00 5,730.55 5,730.556,000.00 0.00

1.11.114.22 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) 500.00 500.00 0.00 900.00 900.001,000.00 0.00
1.11.114.23 Molinos que prestan servicios a particulares 6,500.00 0.00 0.00 3,060.00 3,060.006,500.00 0.00
1.11.114.25 Instituciones bancaria, casas de cambio, 

asociaciones de ahorro y préstamo
100,500.00 0.00 0.00 71,292.56 71,292.56100,500.00 0.00

1.11.114.26 Hoteles, móteles, hospedajes, pensiones y 
similares

3,500.00 500.00 0.00 3,460.48 3,460.484,000.00 0.00

1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 
relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

38,000.00 0.00 0.00 27,766.63 27,766.6338,000.00 0.00

1.11.114.29 Establecimientos educativos 15,500.00 0.00 0.00 97.20 97.2015,500.00 0.00
1.11.114.30 Casas de empeño 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.114.32 Servicio postal y telecomunicaciones 0.00 1,747,059.94 0.00 1,747,059.94 1,747,059.941,747,059.94 0.00
1.11.114.34 Servicio de energía eléctrica 1,643,000.00 1,000,000.00 0.00 2,223,413.15 2,223,413.152,643,000.00 0.00
1.11.114.35 Cooperativas qué prestan servicios 0.00 500.00 0.00 180.00 180.00500.00 0.00
1.11.114.37 Operadores de Turismo 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.114.38 Venta de  celulares, tarjetas, accesorios y otros 4,000.00 0.00 0.00 3,344.67 3,344.674,000.00 0.00
1.11.114.39 Renta de Videos 2,325,500.00 0.00 0.00 0.00 0.002,325,500.00 0.00
1.11.114.99 Otros servicios no clasificados 0.00 0.00 0.00 326,367.68 326,367.680.00 0.00

IMPUESTO PECUARIO1.11.115.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.11.115.1 Ganado mayor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.115.2 Ganado menor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.115.99 Otros no clasificados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 239,000.00 25,000.00 0.00 264,000.00 222,754.75 222,754.75 0.00

1.11.116.1 Explotación de canteras 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.116.2 Arena y grava 8,000.00 5,000.00 0.00 10,839.62 10,839.6213,000.00 0.00
1.11.116.5 Bosques 228,000.00 0.00 0.00 194,035.13 194,035.13228,000.00 0.00
1.11.116.99 Otros no clasificados 1,000.00 20,000.00 0.00 17,880.00 17,880.0021,000.00 0.00

IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS 
DE TELECOMUNICACIONES

1.11.117.0 2,623,500.00 0.00 0.00 2,623,500.00 63,419.89 63,419.89 0.00

1.11.117.1 Telefonía Movil 1,821,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,821,000.00 0.00
1.11.117.2 Telefonía Fija 697,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00697,000.00 0.00
1.11.117.3 Internet 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.117.4 Café Net 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
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1.11.117.99 Otros servicios de telecomunicaciones 104,500.00 0.00 0.00 63,419.89 63,419.89104,500.00 0.00
TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 658,500.00 15,500.00 0.00 674,000.00 315,451.15 315,451.15 0.00

1.11.118.2 Alcantarillado sanitario 308,500.00 0.00 0.00 127,003.86 127,003.86308,500.00 0.00
1.11.118.4 Tren de aseo 145,500.00 0.00 0.00 54,823.40 54,823.40145,500.00 0.00
1.11.118.5 Conexiones, reconexiones de agua potable y 

alcantarillado sanitario
11,500.00 0.00 0.00 10,300.00 10,300.0011,500.00 0.00

1.11.118.7 Rastro Público 49,500.00 15,500.00 0.00 55,050.00 55,050.0065,000.00 0.00
1.11.118.10 Limpieza de solares baldíos 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.118.11 Aseo, mantenimiento de parques, calles y 

avenidas
118,500.00 0.00 0.00 48,274.14 48,274.14118,500.00 0.00

1.11.118.13 Servicios secretariales municipales 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.118.18 Servicios de fotocopiado 500.00 0.00 0.00 32.40 32.40500.00 0.00
1.11.118.19 Permiso de perforación de posos 500.00 0.00 0.00 32.40 32.40500.00 0.00
1.11.118.99 Otros servicios municipales 23,000.00 0.00 0.00 19,934.95 19,934.9523,000.00 0.00

DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 2,387,500.00 290,500.00 0.00 2,678,000.00 1,639,082.42 1,639,082.42 0.00
1.11.119.1 Matrimonios 9,500.00 0.00 0.00 6,210.00 6,210.009,500.00 0.00
1.11.119.2 Inhumaciones y exhumaciones 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.119.3 Constancias y certificaciones 62,500.00 0.00 0.00 26,577.50 26,577.5062,500.00 0.00
1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 264,500.00 0.00 0.00 95,878.00 95,878.00264,500.00 0.00
1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 6,000.00 0.00 0.00 3,500.00 3,500.006,000.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 38,000.00 0.00 0.00 22,250.00 22,250.0038,000.00 0.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 113,000.00 0.00 0.00 71,950.26 71,950.26113,000.00 0.00
1.11.119.11 Matrícula de agricultores y ganaderos 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.119.12 Matrícula de armas de fuego 6,500.00 0.00 0.00 5,300.00 5,300.006,500.00 0.00
1.11.119.13 Matrícula de motosierra 8,000.00 0.00 0.00 5,370.00 5,370.008,000.00 0.00
1.11.119.14 Vallas y rótulos 4,500.00 3,000.00 0.00 6,825.00 6,825.007,500.00 0.00
1.11.119.15 Licencias para equipos de sonido, rockolas y 

altoparlantes
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

1.11.119.16 Ocupación de calles con material de construcción 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00
1.11.119.17 Revisión de planos, documentos y alineamiento 

de construcción
500.00 0.00 0.00 300.00 300.00500.00 0.00

1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 
demolición

98,500.00 0.00 0.00 84,900.00 84,900.0098,500.00 0.00

1.11.119.19 Medidas y remedidas de terrenos y edificaciones 10,500.00 0.00 0.00 6,090.00 6,090.0010,500.00 0.00
1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 1,111,000.00 0.00 0.00 756,933.30 756,933.301,111,000.00 0.00
1.11.119.22 Permisos para rotura de calles 4,000.00 0.00 0.00 600.00 600.004,000.00 0.00
1.11.119.23 Permisos para ventas en la feria patronal 20,000.00 0.00 0.00 1,700.00 1,700.0020,000.00 0.00
1.11.119.25 Licencia para buhoneros 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.119.26 Licencia para ejercer oficio (destazadores, 

albañiles, soldadores, etc.)
6,000.00 0.00 0.00 2,200.00 2,200.006,000.00 0.00

1.11.119.27 Cancha de gallos 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
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1.11.119.28 Licencia para extracción de recursos (leña, 
madera, arena, grava, etc.)

49,500.00 0.00 0.00 17,325.00 17,325.0049,500.00 0.00

1.11.119.30 Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de 
carga pesada

104,500.00 0.00 0.00 40,494.00 40,494.00104,500.00 0.00

1.11.119.31 Guía para transportar ganado 68,000.00 0.00 0.00 32,890.00 32,890.0068,000.00 0.00
1.11.119.32 Remate de plaza para feria 0.00 287,500.00 0.00 287,500.00 287,500.00287,500.00 0.00
1.11.119.33 Cancelación de marcas de herrar 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.119.34 Permiso para forja de fierros 6,000.00 0.00 0.00 3,700.00 3,700.006,000.00 0.00
1.11.119.99 Otros derechos municipales 387,000.00 0.00 0.00 160,589.36 160,589.36387,000.00 0.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 2,662,509.57 90,500.00 0.00 2,753,009.57 2,160,019.44 734,182.33 1,425,837.11
MULTAS1.12.120.0 127,000.00 0.00 0.00 127,000.00 34,402.94 34,402.94 0.00

1.12.120.1 Por infracciones sancionadas por la Policía 
Preventiva

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.12.120.2 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

35,000.00 0.00 0.00 8,185.64 8,185.6435,000.00 0.00

1.12.120.3 Por la presentación de declaración con 
información falsa

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.12.120.4 Por operar un negocio sin permiso de operación 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.12.120.9 Por vagancia de animales en las vías públicas 500.00 0.00 0.00 200.00 200.00500.00 0.00
1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento Municipal 

de Justicia
7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.007,500.00 0.00

1.12.120.13 Multas por construir sin permiso 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00
1.12.120.14 Multa por no ventear 61,000.00 0.00 0.00 21,290.00 21,290.0061,000.00 0.00
1.12.120.15 Multas impuestas por el Juzgado de Paz 500.00 0.00 0.00 100.00 100.00500.00 0.00
1.12.120.99 Otras multas 19,500.00 0.00 0.00 4,627.30 4,627.3019,500.00 0.00

RECARGOS1.12.121.0 9,500.00 13,500.00 0.00 23,000.00 23,000.00 18,386.96 4,613.04
1.12.121.1 Por impuestos municipales (Aplica. Artículo 109 

Reformado, Decreto 127-2000, Bienes 
Inmuebles, Personal Municipal, Industri, 
Comercio y Servicios, Extracción y Explotación de 
Recursos Naturales)

8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 4,545.418,000.00 3,454.59

1.12.121.2 Por servicios municipales 1,500.00 12,263.34 0.00 13,763.34 12,604.8913,763.34 1,158.45
1.12.121.99 Otros Recargos 0.00 1,236.66 0.00 1,236.66 1,236.661,236.66 0.00

RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
IMPUESTOS Y DERECHOS EN MORA

1.12.122.0 1,563,009.57 51,000.00 0.00 1,614,009.57 1,340,000.00 296,913.04 1,043,086.96

1.12.122.1 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 1,012,000.00 0.00 0.00 1,012,000.00 125,669.581,012,000.00 886,330.42
1.12.122.2 Impuesto personal 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 2,784.7430,000.00 27,215.26
1.12.122.3 Impuesto a establecimientos industriales 54,000.00 0.00 0.00 54,000.00 12,655.7754,000.00 41,344.23
1.12.122.4 Impuesto a establecimientos comerciales 29,000.00 51,000.00 0.00 80,000.00 70,711.3980,000.00 9,288.61
1.12.122.5 Impuesto a establecimiento de servicios 44,000.00 0.00 0.00 44,000.00 26,796.3144,000.00 17,203.69
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1.12.122.7 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

224,009.57 0.00 0.00 0.00 0.00224,009.57 0.00

1.12.122.8 Impuestoa Sobre Bilares 11,500.00 0.00 0.00 11,500.00 2,168.0011,500.00 9,332.00
1.12.122.9 Permisos, Licencias de Operacion y/o Explotacion

Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones
Impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicaciones

108,500.00 0.00 0.00 108,500.00 56,127.25108,500.00 52,372.75

1.12.122.99 Otras Recuperaciones 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00
RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
SERVICIOS MUNICIPALES EN MORA

1.12.123.0 507,000.00 0.00 0.00 507,000.00 507,000.00 160,790.98 346,209.02

1.12.123.2 Alcantarillado sanitario 252,000.00 0.00 0.00 252,000.00 89,490.19252,000.00 162,509.81
1.12.123.4 Tren de aseo 211,500.00 0.00 0.00 211,500.00 33,457.08211,500.00 178,042.92
1.12.123.99 Otros 43,500.00 0.00 0.00 43,500.00 37,843.7143,500.00 5,656.29

RECUPERACIÓN POR COBRO DE RENTAS1.12.124.0 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00
1.12.124.1 Por cobro de renta de bienes inmuebles 

municipales( Mercados, kioscos, etc.)
500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

RENTA DE PROPIEDADES1.12.125.0 386,000.00 26,000.00 0.00 412,000.00 186,116.50 186,116.50 0.00
1.12.125.1 Mercados 360,000.00 0.00 0.00 144,045.50 144,045.50360,000.00 0.00
1.12.125.5 Edificios Municipales (locales en el  edificio 

municipal)
0.00 2,000.00 0.00 1,701.00 1,701.002,000.00 0.00

1.12.125.99 Renta de otros activos 26,000.00 24,000.00 0.00 40,370.00 40,370.0050,000.00 0.00
Intereses(Art. 109 reformado de la Ley de 
Municipalidades)

1.12.126.0 69,500.00 0.00 0.00 69,500.00 69,500.00 37,571.91 31,928.09

1.12.126.1 Impuestos 57,000.00 0.00 0.00 57,000.00 29,973.4157,000.00 27,026.59
1.12.126.2 Tasas por servicios 12,500.00 0.00 0.00 12,500.00 7,598.5012,500.00 4,901.50

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 14,655,387.00 6,688,046.58 0.00 21,343,433.58 17,380,286.26 7,776,703.04 9,603,583.22
VENTA DE ACTIVOS2.22.0.0 315,500.00 0.00 0.00 315,500.00 44,017.34 44,017.34 0.00
VENTA DE BIENES INMUEBLES2.22.220.0 315,500.00 0.00 0.00 315,500.00 44,017.34 44,017.34 0.00

2.22.220.3 Lotes de cementerio 15,000.00 0.00 0.00 9,530.00 9,530.0015,000.00 0.00
2.22.220.4 Dominio pleno 300,000.00 0.00 0.00 34,487.34 34,487.34300,000.00 0.00
2.22.220.99 Otros bienes inmuebles 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

TRANSFERENCIAS2.25.0.0 14,329,887.00 6,039,004.70 0.00 20,368,891.70 16,680,585.66 7,077,002.44 9,603,583.22
SECTOR PUBLICO2.25.250.0 14,329,887.00 6,039,004.70 0.00 20,368,891.70 16,680,585.66 7,077,002.44 9,603,583.22

2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 14,329,887.00 6,039,004.70 0.00 16,680,585.66 7,077,002.4420,368,891.70 9,603,583.22

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 2.28.0.0 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 6,641.38 6,641.38 0.00
INGRESOS EVENTUALES DE CAPITAL2.28.280.0 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 6,641.38 6,641.38 0.00

2.28.280.2 Intereses bancarios 10,000.00 0.00 0.00 6,641.38 6,641.3810,000.00 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 649,041.88 0.00 649,041.88 649,041.88 649,041.88 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 649,041.88 0.00 649,041.88 649,041.88 649,041.88 0.00
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2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 649,041.88 0.00 649,041.88 649,041.88649,041.88 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Alcalde(sa) Municipal

JOSE LUIS RODRIGUEZ MONTEROJOSE DOUGLAS ORDOÑEZ CARRASCO

Nombre Completo

ELVIN ALBERTO SANDOVAL REYES

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
INFORME DEL 01 AL 25 DE ENERO 2018 POR CIERRE DE GESTION MUNICIPAL 2014-2018

Primer Trimestre Complementario:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, PRIMER TRIMESTRE 
COMPLEMENTARIO, SEGUNDO TRIMESTRE

O981J3Xhtk6f1zZC9j9RaZKWFw2ccx658cAGDDb0qRNJQRaIXlnzCcRcYku+wwtw7ExolIw9uxxD5sDgGLp2s4UCmlJE888O9Vl74Hqs4X0+fWml7tL1f71PA2Bpo94WKnf29h2 
yPbheI+HCDA76/Lfwf5XyNggJrvcfF20dIIPz041d5IAsw07K8KrI1rfRlSg1cRy2OyRY2OEv6nSodWwj2r5lgdAoKztmmnF056n7fAur6P8Zu8Si57Rp3Y4eSL3MSePeqphkXQ 
tI9YG/Kc4YuKC+OWaykJFH6+EtmTKt4qAFC73QRFHGemoNIMS5Dmyd8scNqdLrGi9vWwnqbe3IW+6zD0SL
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